Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Unidade Universitária de Campo Grande

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

Gestão de Turismo

Avenida Dom Antônio Barbosa 4.155 Bairro Santo Amaro.  CEP 79.115-898- Campo Grande / MS

Telefone: (67) 3901-2233 – e-mail: posgestaodeturismocg@uems.br

1. EDITAL Nº 04/2022 PGGT-GESTÃO DE TURISMO, DE 02 DE FEVEREIRO DE

2022

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM GESTÃO DE TURISMO, NA UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

A coordenação do Programa de Pós-Graduação lato sensu Gestão de Turismo, da Universidade Estadual de

Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições legais, outorgada por subdelegação de competência

pela Pró-Reitoria de Pesquisa Pós-Graduação e Inovação da UEMS, por meio da Portaria UEMS/PROPPI

57/2019 de 18 de outubro de 2019, torna público o RESULTADO FINAL de acordo com o Edital Nº 01/2021-

PGGT/UEMS, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021,  para preenchimento de vagas como aluno regular do Curso de

Pós-Graduação lato sensu em Gestão de Turismo, ofertado na Unidade Universitária de Campo Grande,

para ingresso no ano letivo de 2022.

1 – Resultado Final

1.1 Candidatos classificados para Vagas de Ampla Concorrência

 CANDIDATO RESULTADO FINAL

1 Greice Aparecida Domingos Feliciano 10

2 Luiz Augusto Lucas da Silva 6,9

3 Adriana Carla de Araújo Caravassilakis 6,1

4 Carlos Heitor Santos da Silva 6,1

5 Cristina de Sousa Figueiroa Perpetuo 6,1

6 Dilian Bonessoni dos Santos 6,1

7 Fernanda Aparecida Dias Pinheiro 6,1

8 Kellen da Cunha Dias 6,1

9 Mariana Baltazar de Oliveira Ladislau 5,9

10 Ricardo Amorim Montenegro Junior 5,7

11 Emilia Zarzenon 5,1

12 Milene Oliveira Queiroz 5,0

13 Monica Fraga Pinto 5,0

14 Elizandra Pequeno Dutra 4,9

15 Heder Cesar Sanches 4,7

16 Fabrízio Colman de Almeida 3,3

17 Jose Oliveira Da Fonseca 3,3

18 Keilla Liziani Melo Araújo 3,3

19 Andressa da Silva Ovando 3,0

20 Heberton da Silva Alves 3,0

21 Marinalva Paniago Ferreira 3,0

22 Angelica Leite de Oliveira Rodrigues 2,5

23 Priscila Aoki Mascarenhas 2,5

24 Elianai de Oliveira Dias 2,5

1. 2 Candidatos classificados para Vagas Convênio Fundtur

 CANDIDATO  RESULTADO FINAL

1 Camille Sahib Guimaraes Citino 9,2

2 Thatiane Poiato Castelani Coelho 9,2

3 Claudia Soares da Silva Almeida 5,6

4 Diego Garcia Santos 5,6

5 Rogério Eduardo Ruas Chelotti 5,6

6 Tânia Van der Sand 4,3

 Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Unidade Universitária de Campo Grande

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

Gestão de Turismo

Avenida Dom Antônio Barbosa 4.155 Bairro Santo Amaro.  CEP 79.115-898- Campo Grande / MS

Telefone: (67) 3901-2233 – e-mail: posgestaodeturismocg@uems.br

1.3 Candidatos não classificados

Dandara Codorniz Medeiros 2,5

Ailson da Silva Echeverria 2,3

Giovanna Luísa Buldi Vieira 2,3

Campo Grande, 02 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Daniela Sottili Garcia

Presidente da Comissão do Processo Seletivo